
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А

П Р О Є К Т   Р І Ш Е Н Н Я

Про припинення комунального некомерційного підприємства «Одеський обласний
госпіталь інвалідів та ветеранів війни» Одеської  обласної ради» шляхом

приєднання до комунального некомерційного підприємства «Одеський обласний
очний шпиталь інвалідів війни» Одеської  обласної ради» 

Відповідно до статей 104-107 Цивільного кодексу України,  пункту двадцятого
частини першої  статті  43  Закону України «Про місцеве  самоврядування  в  Україні»,
частин  четвертої,  п’ятої  статті  4,  пункту  сьомого  частини  першої  статті  15  Закону
України  «Про  державну  реєстрацію  юридичних  осіб,  фізичних  осіб-підприємців  та
громадських формувань», розглянувши пропозицію обласної державної адміністрації,
погоджену  з  управлінням  обласної  ради  з  майнових  відносин,  з  метою  оптимізації
видатків  та  управління  об’єктами  спільної  власності  територіальних  громад  області
обласна рада

ВИРІШИЛА: 

1.  Припинити  комунальне  некомерційне  підприємство  «Одеський  обласний
госпіталь  інвалідів  та  ветеранів  війни»  Одеської  обласної  ради»  (код  ЄДРПОУ
20992297),  місцезнаходження:  65038,  Одеська обл.,  місто Одеса,  Фонтанська дорога,
будинок 114 шляхом його приєднання до комунального некомерційного підприємства
«Одеський обласний очний шпиталь інвалідів  війни» Одеської   обласної  ради» (код
ЄДРПОУ  01998555),  місцезнаходження:  65014,  Одеська  обл.,  місто  Одеса,  вул.
Белінского, будинок 2.

2.  Встановити,  що  в  результаті  припинення  комунального  некомерційного
підприємства  «Одеський  обласний  госпіталь  інвалідів  та  ветеранів  війни»  Одеської
обласної  ради»,  комунальне  некомерційне  підприємство  «Одеський  обласний  очний
шпиталь інвалідів війни» Одеської  обласної ради» є правонаступником всього майна,
прав  та  обов’язків  комунального  некомерційного  підприємства  «Одеський  обласний
госпіталь інвалідів та ветеранів війни» Одеської  обласної ради».

3.  Затвердити  статут  комунального  некомерційного  підприємства  «Одеський
обласний очний шпиталь інвалідів війни» Одеської  обласної ради» у новій редакції,
(далі – Статут) (додається).

4.  Затвердити  склад  комісії  з  припинення  комунального  некомерційного
підприємства  «Одеський  обласний  госпіталь  інвалідів  та  ветеранів  війни»  Одеської
обласної ради» (далі – Комісія) (додаток  до рішення).

5. Встановити, що до Комісії з моменту її призначення переходять повноваження
щодо  управління  справами  комунального  некомерційного  підприємства  «Одеський



обласний  госпіталь  інвалідів  та  ветеранів  війни»  Одеської   обласної  ради».  Голова
Комісії,  її  члени  представляють  вказане  комунальне  некомерційне  підприємство  у
відносинах з третіми особами та виступають у суді від його імені.

6.  Комісії: 
6.1. Повідомити письмово орган, що здійснює державну реєстрацію, про прийняте

рішення  щодо  припинення  комунального  некомерційного  підприємства  «Одеський
обласний госпіталь інвалідів та ветеранів війни» Одеської  обласної ради» та подати
йому  в  установленому  законодавством  України  порядку  необхідні  документи  для
внесення до Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців
та  громадських  формувань  відповідного  запису  у  встановленому  законодавством
порядку.

6.2.  Забезпечити  попередження  працівників  комунального  некомерційного
підприємства  «Одеський  обласний  госпіталь  інвалідів  та  ветеранів  війни»  Одеської
обласної  ради»  про  зміну  умов  праці  в  організації  виробництва  в  порядку,
встановленому законодавством України.

6.3.  Встановити  строк  заявлення  кредиторами  вимог  до  комунального
некомерційного  підприємства  «Одеський  обласний  госпіталь  інвалідів  та  ветеранів
війни» Одеської  обласної ради» - два місяці з дня оприлюднення на офіційному веб-
сайті  центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері
державної реєстрації юридичних осіб та фізичних осіб – підприємців, про рішення щодо
припинення комунального некомерційного підприємства «Одеський обласний госпіталь
інвалідів та ветеранів війни» Одеської  обласної ради» 

6.4. Після закінчення строку для пред’явлення вимог кредиторами та задоволення
чи  відхилення  вимог  скласти  передавальний  акт,  який  міститиме  положення  про
правонаступництво щодо всіх зобов’язань комунального некомерційного підприємства
«Одеський обласний госпіталь інвалідів та ветеранів війни» Одеської  обласної ради»,
стосовно  всіх  його  кредиторів  та  боржників,  включаючи  зобов’язання,  які
оскаржуються сторонами. 

6.5. Подати передавальний акт на затвердження Одеській обласній раді. 
6.6. Передати примірник передавального акта, затвердженого Одеською обласною

радою,  в  орган,  який  здійснює  державну  реєстрацію  припинення  комунального
некомерційного  підприємства  «Одеський  обласний  госпіталь  інвалідів  та  ветеранів
війни»  Одеської  обласної  ради»  та  забезпечити  проведення  державної  реєстрації
припинення комунального некомерційного підприємства «Одеський обласний госпіталь
інвалідів та ветеранів війни» Одеської  обласної ради». 

7. Управлінню обласної ради з майнових відносин забезпечити внесення змін до
Переліку об’єктів спільної власності  територіальних громад сіл, селищ, міст області,
управління якими здійснює обласна рада, затвердженого рішенням обласної ради від 22
вересня 2006 року № 73-V.

8. Контроль за виконанням рішення покласти на постійні комісії обласної ради з
питань  управління  майном  спільної  власності  територіальних  громад  області  та  з
питань охорони здоров’я та соціальної політики.

Проєкт рішення підготовлено Департаментом охорони здоров`я Одеської
 облдержадміністрації  та внесено головою  обласної  державної адміністрації



Додаток 1
до рішення обласної ради 
від ___ _______ 2021 року
№       - VIII

Склад комісії
з припинення комунального некомерційного підприємства «Одеський обласний

госпіталь інвалідів та ветеранів війни» Одеської  обласної ради» шляхом
приєднання до комунального некомерційного підприємства «Одеський обласний

очний шпиталь інвалідів війни» Одеської  обласної ради» 

Голова комісії
Волков Петро Георгійович
(ІНН 2028013310)

генеральний  директор  КНП
«Одеський  обласний  госпіталь
інвалідів  та  ветеранів  війни»
Одеської обласної ради»

Заступник голови комісії
Пригунков Віталій Васильович
(ІНН 2757713190)

медичний директор КНП «Одеський 
обласний госпіталь інвалідів та 
ветеранів війни» Одеської обласної 
ради»

Члени комісії
Гура Ніна Матвіївна
(ІНН 2084701685)

менеджер з персоналу КНП 
«Одеський обласний госпіталь 
інвалідів та ветеранів війни» 
Одеської обласної ради»

Мойко Оксана Анатоліївна
(ІНН 2538501506)

головний бухгалтер КНП «Одеський
обласний госпіталь інвалідів та 
ветеранів війни» Одеської обласної 
ради»

Побединський Максим 
Олександрович
(ІНН 3074518556)

юрисконсульт провідний  КНП 
«Одеський обласний госпіталь 
інвалідів та ветеранів війни» 
Одеської обласної ради»

Єлькин Олексій Володимир
(ІНН 2807516391)

директор фінансовий  КНП 
«Одеський обласний госпіталь 
інвалідів та ветеранів війни» 
Одеської обласної ради»

Грицкевич Ольга Вікторівна
(ІНН 2769704226)

ТВО генерального директора КНП 
«Одеський обласний очний шпиталь 
інвалідів війни» Одеської обласної 
ради»

Фатєєв Костянтин Олександрович
(ІНН 3099415712)

заступник генерального  директора з
економічних питань КНП «Одеський
обласний очний шпиталь інвалідів 
війни» Одеської обласної ради»



Лобова Олена Сергіївна
(ІНН 3060400702)

заступник генерального директор з 
розвитку КНП «Одеський обласний 
очний шпиталь інвалідів війни» 
Одеської обласної ради»

Жукова Ірина Олександрівна
(ІНН 3166322864)

головний бухгалтер КНП «Одеський
обласний очний шпиталь інвалідів 
війни» Одеської обласної ради»

Григоренко Світлана Михайлівна
(ІНН 2628505909)

головна медична сестра КНП 
«Одеський обласний очний шпиталь 
інвалідів війни» Одеської обласної 
ради»

Бондаренко Олена Іванівна
(ІНН 1804616725)

Інспектор з кадрів КНП «Одеський 
обласний очний шпиталь інвалідів 
війни» Одеської обласної ради»



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА

до проєкту рішення Одеської обласної ради
«Про припинення комунального некомерційного підприємства «Одеський
обласний госпіталь інвалідів та ветеранів війни» Одеської  обласної ради»

шляхом приєднання до комунального некомерційного підприємства «Одеський
обласний очний шпиталь інвалідів війни» Одеської  обласної ради»»

У  рамках  реформи  системи  охорони  здоров'я  України  виникла  необхідність
організаційних  змін  у  КНП  "Одеський  обласний  очний  шпиталь  інвалідів  війни»
Одеської  обласної ради" (далі – КНП «ОООШІВ» ООР) до зовнішніх та внутрішніх
викликів,  а  також  необхідності  зміни  шляхів  і  способів  реалізації  покладених  на
підприємство  обов'язків.  Внаслідок  стрімкого  розвитку  нових  технологій,  зростання
конкуренції,  сьогодні  підприємство відчуває  значний тиск,  викликаний необхідністю
постійної адаптації до мінливих суспільних потреб.  

Адміністрація  КНП  «ОООШІВ»  ООР  вимушена  постійно  вносити  відповідні
корективи  у  свою  діяльність.  Зміни  відбуваються  на  всіх  рівнях  системи  охорони
здоров'я та впливають безпосередньо на організацію надання послуг з охорони здоров'я
та медичного забезпечення. Планування процесу впровадження організаційних змін у
діяльність  КНП  «ОООШІВ»  ООР  є  ключовим  етапом  для  покращення  діяльності
підприємства, спрямованої на задоволення суспільних потреб та досягнення успіху.

Однопрофільні заклади приречені на припинення існування. 
З метою недопущення занепаду шпиталю, а в подальшому припинення діяльності

Департамент  охорони  здоров’я  Одеської  обласної  державної  адміністрації  та
адміністрація  КНП  «ОООШІВ»  ООР  прийняли  рішення  розширяти  спектр  надання
медичних послуг.

Таким  чином  шпиталь  реформується  та  готується  розпочати  надавати  медичну
допомогу не тільки офтальмологічного профілю.

Згідно плану розвитку затвердженого Департаментом охорони здоров’я Одеської
обласної державної адміністрації КНП уклало угоди з Національною службою здоров’я
України (далі – НСЗУ) на 5 пакетів медичних послуг за Програмою медичних гарантій,
а саме:  

1. Стаціонарна допомога дорослим та дітям без проведення хірургічних операцій;
2. Хірургічні операції дорослим та дітям у стаціонарних умовах;
3. Мобільна паліативна допомога;
4. Амбулаторно-поліклінічна допомога;
5. Стаціонарна паліативна медична допомога дорослим та дітям;
Очікується  підписання   угоди  з  НСЗУ  на  стаціонарну  допомогу  пацієнтам  з

коронавірусною хворобою COVID-19.
КНП «ОООШІВ» ООР входить до ковід-лікарень «Першої хвилі» із 110 ліжками, із

них  65  ліжок  забезпечено  кисневими  концентраторами,  8  ліжок  –  централізованим
киснепостачанням.  КНП «ОООШІВ» ООР у 2021 році отримало ліцензію на здійснення
господарської діяльності з обігу наркотичних засобів.



КНП  «Одеський  обласний  госпіталь  інвалідів  та  ветеранів  війни»  Одеської
обласної ради (далі – КНП «ООГІВВ» ООР):

потужність закладу станом на 01.05.2021 станове -110 ліжок
штатна чисельність – 171,5 ставок/
передбачено на утримання закладу у 2021 році 11 349 384,22 грн., у тому числі:
додаткова дотація(енергоносії) 299 800,00
обласний бюджет(енергоносії) 700 200,00

Програма  «Здоров’я  Одещини  на  2021-2023
роки» (підтримка, воєнкомат) 536 221,00

Залишок  коштів  НСЗУ  станом  на
01.01.02021 4 768 454,90

Кошти НСЗУ на І квартал 2021 року 4 285 144,32
Кошти НСЗУ на II-IV квартал 2021 року 759 564,00

Профінансовано станом на 18.05.2021- 4 369 540 грн з них:
Заробітна плата з нарахуваннями – 1 536 561,98 грн;
Предмети, матеріали, обладнання та інвентар – 144 168,00 грн;
Оплата послуг (крім комунальних) – 71 645,36 грн;
Придбання обладнання -3 629 475,68 грн
У КНП «ООГІВВ» ООР відсутня ліцензію на здійснення господарської діяльності з

обігу наркотичних засобів.
Проект штатного розпису  при об’єднанні двох шпиталів становитиме 285 штатних

одиниць, що дає економію в 78 штатних одиниць, в перерахунку на заробітну плату
економія орієнтовно складає 8 630 000 грн.    

Відповідно до статей 104-108 Цивільного кодексу України, пункту 20 частини 1
статті 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», частин 4, 5 статті 4,
пункту 7 частини 1 статті 15 Закону України «Про державну реєстрацію юридичних
осіб,  фізичних  осіб-підприємців  та  громадських  формувань,  з  метою  оптимізації
видатків  та  управління  об’єктами спільної  власності  територіальних громад області,
Департамент  охорони здоров’я  Одеської  обласної  державної  адміністрації  вважає  за
доцільне  припинити  комунальне  некомерційне  підприємство  «Одеський  обласний
госпіталь інвалідів та ветеранів війни» Одеської обласної ради» шляхом приєднання до
комунального  некомерційного  підприємства  «Одеський  обласний  очний  шпиталь
інвалідів війни» Одеської  обласної ради».

   Директор                                                          Наталія ОДАРІЙ-ЗАХАР’ЄВА


	П Р О Є К Т Р І Ш Е Н Н Я
	ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА
	до проєкту рішення Одеської обласної ради


